
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  27/2019  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

          Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 9 Δεκεμβρίου 2019  ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 πμ. στο Δη-

μοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.14021/4-12-2019 πρόσκληση του Προέδ-

ρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7)  τακτικά μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν οι παρακάτω: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1.Σμολοκτός Νικόλαος (Αντιπρόεδρος) τακτ.μέλ                     

2. Ψωμάς Αλέξανδρος-Αντιδ/ρχος-        (τακτμέλος) 2.Σαρίδης ΄Αλκης  (τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος-  Αντιδήμαρχος-   (τακτικό μέλος) 3.Ντεμίρης Αθανάσιος (τακτικό μέλος) 

4. Βουγιουκλή Ελένη                            (αναπληρ.μέλος)  

5.Κιλατζίδης Ελευθέριος                      (αναπληρ.μέλος)  

6. Παυλίδης Πέτρος                              (αναπληρ.μέλος)  

7. .Ηλιάδης Μιχαήλ                                 (τακτικό μέλος) Οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

Αριθ.Απόφ:163/2019   

ΘΕΜΑ: Ανάθεση σε  πληρεξούσιο Δικηγόρο της εκπροσώπησης του Δήμου ενώπιον του Μονομε-

λούς Πρωτοδικείου Δράμας σχετικά με την έφεση  που κατέθεσαν οι κ.κ. Σίσκου Δημήτριος-

Σίσκου Ευαγγελία  και καθορισμός της αμοιβής του δικηγόρου. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την από  11-1-

2019 εισήγηση της Δ/ντριας Δ/κών και Οικ/κών υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής:  

           Έχοντας υπόψη: 

- Την με αριθμό 76/2019 Απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας 

- Την με αριθμό 48/2019 Έφεση στο Μονομελές Πρωτοδικείο Δράμας (αρ.κατ.201/2019) 

- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10         

 Παρακαλούμε να : 

A. αναθέσετε σε νομικό την  εκπροσώπηση του Δήμου ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου   

Δράμας   για την Έφεση  που κατέθεσαν οι : 

 1.Δημήτριος Σίσκου του Δαυίδ και της Ευαγγελίας και 

 2. Ευαγγελία συζ. Σίσκου  το γένος Νικόλαου  και Αδριανής Γρηγοριάδη   

που θα εκδικασθεί στις 18-02-2020 καθώς και σε κάθε μετ΄αναβολή αυτής και 

Β. να καθορίσετε το ύψος της  αμοιβή του. 

ΑΔΑ: 6Λ62ΩΞΖ-Θ9Ι



 
 

 

Αναφέρεται ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2019 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 

00/6111 των εξόδων έχει γραφεί πίστωση 7.000 € για αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων από 

ιδίους πόρους.         

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη τις διατάξεις  

• του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του 

Ν.4623/19 

• του  άρθρου 281 του Ν.3463/2006 

• του Ν.4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων). 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

       

 Α. Ορίζει πληρεξούσιο Δικηγόρο του Δήμου τον κ. ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΑΘΑΝΑΣΙΟ με ΑΜ (185)  Δικη-

γορικού Συλλόγου Δράμας προκειμένου να παραστεί και να εκπροσωπήσει το Δήμο ενώπιον του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Δράμας  σχετικά με την Έφεση  που κατέθεσαν οι κ.κ. Δημήτριος  Σίσκου 

και Ευαγγελία συζ. Σίσκου στις 18-2-2020  καθώς και σε κάθε μετ΄αναβολή αυτής  

Ο ορισμός του ανωτέρω  Δικηγόρου ισχύει και σε κάθε μετ’ αναβολής συζήτηση    

          

          Β. Η αμοιβή του δικηγόρου θα καθοριστεί με το παράρτημα Ι του Κώδικα Δικηγόρων  

(Ν.4194/2013) και θα τεκμηριωθεί με την έκδοση σχετικού παραβόλου. 

 

          Γ. Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει την πίστωση που θα προκύψει σε βάρος του Κ.Α. 00/6111 

για αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων,  του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικ. έτους 2019 

 

        Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 163/2019 

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ62ΩΞΖ-Θ9Ι


		2019-12-10T13:41:57+0200
	Athens




